
MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE

ROČNÍK 14                                              ČÍSLO  10 - 11 / 2016                       VYCHÁZÍ  DNE 21. 10. 2016

                                                                          

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 21. 9. 2016

SCHVÁLILO:

2 ) zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku na 
horním konci Karle

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3) rozpočtová opatření č.7, č.8, č.9, č.10 a č.11

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4) rozpočtové opatření č. 12

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5) obecně závaznou vyhlášku č.3/2016, kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška

č.1/2006 o závazné části změny č.1 územního plánu obce Karle 
ze dne 20. 12. 2006

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

BERE NA VĚDOMÍ:

1) žádost pana Machala a paní Košťálové o odprodej pozemku 
p.č. 1149 v k.ú. Ostrý Kámen

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0
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Svoz nebezpečného odpadu

se bude konat ve středu 26. 10. 2016.

Sběrná místa:
Ostrý Kámen – točna

Karle: u rybníka u Břeňů, na Hliňáku,
u Vostřelů a u hasičárny.

Po  nádherném  prodlouženém  létě  nám  ranní
mlhy,  občasné  mrholení  a  nižší  teploty  začínají
připomínat blížící se Dušičky. Pro někoho čas rozjímání
a vzpomínek na zesnulé blízké, pro jiného rej duchů a
strašidel v atmosféře stále více se i v našich končinách
zabydlující halloweenské tradice.

V  Karli  děti  přivítaly  podzim  tradičními
akcemi, ačkoli letos v netradičně letním počasí. Dospělí
zas měli možnost sejít se, zasportovat si a pobavit se při
turnaji v líném tenise. Podzim také přinese pro některé
z Vás výlet do Národního divadla v Praze.

Konec  listopadu  se  pak  již  ponese  v  duchu
nadcházejícího adventu, přičemž první adventní neděle
letos připadá na 27. 11. O akcích spojených s blížícím
se vánočním obdobím budete zavčasu informováni.

  Uplynulépodzimníakce

V průběhu září se v Karli konaly dvě oblíbené 
podzimní akce. Ve středu 14. září děti provětraly své 
draky na drakiádě. Počasí se letos opravdu „vytáhlo“. 
Nezbytným doplňkem k letošnímu pouštění draků tak 
byly kraťasy a tričko.

K cestě obcí s lamionem v ruce se pak děti 
sešly v pátek 30. září. Akce byla zakončena v 
Babiččině údolí. Sbírka víček

Za 1 rok se nám za pomoci spoluobčanů obce a 
zaměstnanců soudu a st. zastupitelství podařilo nasbírat 16 
pytlů víček. Ty si odvezla firma Ekotrade plus s.r.o. a 
peníze z prodeje byly zaslány na účet rodičů Denisky 
Vojtové. Všem kteří pomohli děkujeme. SDH Karle 

DNEŠEK



 
  

UHELNÉ SKLADY „MASTERS“ 2016
V  loňském  roce  se  v  naší  obci  uskutečnil

miniturnaj  ve  smíšené  čtyřhře  líného  tenisu.  Jednalo  se
spíše  o  společenské  setkání  party  lidí  než  o  vrcholnou
sportovní akci. Tento můj záměr byl naplněn bezezbytku a
setkal  se  s  takovým  ohlasem,že  jsem  byl  vyzván  k
uspořádání dalšího ročníku. Tak se i stalo a to 1.10.2016.
Opět jsme se sešli na karelském sportovišti, které jakoby
bylo stavěno právě pro taková setkání. Jednotlivé páry se
vzájemně utkávaly v lítých bojích už od samotného rána
až po večerní finále. Veškeré dění na kurtu i mimo něj se
neslo přesně v tom duchu, který jsem si přál nejen já, ale i
všichni  účastníci.  Nebyla  nouze  o skvělé,  až  někdy
překvapivé, sportovní výkony, ale hlavně nechyběl humor,
vtip a celkově skvělá nálada... 

Rád  bych  tu  ale  dnes  nepsal  jen  o  samotném
průběhu, ale spíše o ochotě a obětavosti lidí.  V souvislosti
s organizací „masters“ bych se chtěl zmínit o faktu, který
mě na tom všem obzvlášť potěšil a utvrdil mě v tom, že
má opravdu smysl se něčím takovým zabývat a věnovat
tomu nejen finanční  prostředky,  ale  především energii  a
čas. Hned v počátku plánování jsem byl potěšen, skoro až
nadšen  tím,  jak  mi  ostatní  nabízeli  pomocnou  ruku  a
přispěchali  s užitečnými nápady.  Starosta naší  obce pan
Pavliš  mi  opět  vyšel  vstříc  a  to  i  víc,než  jsem  nutně
potřeboval.  Za to jemu a pracovníkům obce patří  velký
dík!! S výborným nápadem a hlavně grilem přispěl Petr
Vojta,  který s pomocí  Filipa Havrana  připravil  naprosto
skvělé vepřové, které nás provázelo celý den. Pochutnali
si nejen sportovci, ale i „kolemjdoucí diváci“. Stejně tak
to  bylo  s  Poličským  pivem,které  dovezl  i  s  veškerým
potřebným zařízením Libor Bódis.  Samotnou organizací
hry,  rozlosování,  výsledky atd.  bravurně zvládla Kamila
Pirklová  a  přípravu  s  úklidem   Kamil  Svojanovský  s
Martinem  Jurenkou.  Jako  „zápisné“  do  turnaje  dámy
přinesly od koláčků po zákusky a pánové i něco ostřejšího
pro  povzbuzení  do hry...  Kouzlo  je  v  tom, že jsem ani
nestihl  nikoho  o  pomoc  požádat.  Každý  svůj  nápad  a
příspěvek  oživil  jakoby  samosebou  a  mě  nezbývá,  než
všem s uznáním poděkovat!! Tentokrát si přijelo zahrát i
několik „přespolních“ párů a nešetřili údivem, jak skvělý
den jsme schopni všichni dohromady připravit nejen sobě,
ale i všem, kteří mají chuť přijít se protáhnou, pobavit a
hlavně se zasmát... 

Rád  to  shrnu  do  jedné  věty:  „Je  radost  dělat
cokoli pro lidi a s lidmi dobré vůle, s dobrými úmysly, bez
vlastních  postranních  zájmů,  s  lidmi  tolerantními  co  se
umí  dohodnout  a  navzájem  se  respektují...“  Už  v  tuto
chvíli  vím,že  napřesrok  opět  vytáhneme  rakety  s
molitanovými  míčky a  sejdeme se  za  školkou.  Zároveň
věřím,že  budu moci  přivítat  další  nové tváře,protože  na
Uhelné sklady „masters“ je každý vítán…

Děkuji všem zúčastněným  
Libor Král

Volby do zastupitelstev krajů
Ve dnech 7.  a  8.  října 2016 se ve všech volebních okrscích

České republiky konaly volby do zastupitelstev krajů. Některých okrsků
se navíc v letošním roce týkaly i volby senátní. Ve svitavském okrese
voliči  rozhodovali  pouze  o  novém  rozložení  politických  sil  v rámci
svého kraje.

V karelském volebním okrsku se voleb zúčastnilo 83 voličů,
jimž  bylo  vydáno  83  hlasovacích  obálek.  Všechny  odevzdané  hlasy
byly platné. Celkový počet osob s hlasovacím právem v obci Karle a na
Ostrém Kameni byl u těchto voleb 337. Volební účast tak s hodnotou
24,63 % můžeme označit za velmi nízkou. K urnám se dostavila necelá
čtvrtina oprávněných voličů.
Výsledky voleb ve volebním okrsku Karle dle úspěšnosti jednotlivých
politických uskupení:

1. Komunistická strana Čech a Moravy – 22 hlasů (26,50 %)
2. Česká strana sociálně demokratická – 16 hlasů (19,27 %)
3. ANO 2011 – 14 hlasů (16,86 %)
4. Svoboda  a  přímá  demokracie  Tomia  Okamury  –  13  hlasů

(15,66 %)
5. Koalice pro Pardubický kraj – 8 hlasů (9,63 %)

Dalšími stranami, které se objevily jako zvolené v hlasovacích obálkách
karelských voličů byly Občanská  demokratická  strana,  Komunistická
strana  Českoslovenka,  Pro  otevřený  kraj,  Starostové  a  nezávislí,  Ne
imigraci  nebo  Osobnosti  Pardubického  kraje.  Žádný  hlas  z velkých
politických stran naopak nezískala například TOP 09.

Kdybychom měli srovnat statistiku platnou pro volební okrsek
Karle a čísla získaná v rámci celého Pardubického kraje, dopěli bychom
k vyšší  volební  účasti  v rámci  kraje  (36,80  %,  což  je  152 176
hlasujících  voličů  z celkového  počtu  413 501)  a  k odlišnému  pořadí
vítězných politických stran:

1. ANO 2011 – 28 612 hlasů (19,17 %)
2. Česká strana sociálně demokratická – 26 882 hlasů (18,01 %)
3. Koalice pro Pardubický kraj – 23 421 hlasů (15,69 %)
4. Občanská demokratická strana – 13 430 hlasů (8,99 %)
5. Komunistická strana Čech a Moravy – 12 488 hlasů (8,36 %)

Úspěšnost  pohybující  se okolo pěti  procent  dále zaznamenaly  strany
jako  Starostové  a  nezávislí,  Svoboda  a  přímá  demokracie  Tomia
Okamury a TOP 09.

2



MATEŘSKÁ ŠKOLA KARLE
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Plánované akce:
  28. 10. 2016 - státní svátek – mateřská škola zavřena
  31. 10. 2016 – Zdravá 5ka. Akce je zdarma.
  2. 11. 2016 – Logopedická depistáž. Akce přesunuta z 24. 10.
  16. 11. - Hračkový den
  Úterky – Sauna v Savitaru Litomyšl

Novou posilou v týmu pedagogů naší 
mateřské školy je chůva – paní Marie 
Brtounová. Jelikož máme v letošním 
školním roce mezi školáčky pět 
dvouletých dětí, je paní Brtounová 
významnou pomocí v běžném provozu 
mateřské školy.

Se školáčky jsme se v září vypravili do 
Regionálního muzea v Litomyšli na výstavu 
věnovanou filmové pohádce Tři bratři. Scény 
z pohádky dětem připomněla nejen velká 
fotoplátna zachycující konkrétní situace, ale i 
interaktivní materiál a zábavné činnosti 
vycházející z daného tématu. Děti shlédly 
reálné kostýmy z tohoto snímku a samy se 
mohly napasovat do některé z rolí díky herně s 
možností vyzkoušení kostýmů.

Výlet za papoušky

Ve čtvrtek 29. září jsme s dětmi jeli do Mateřské 
školy v Čisté na ukázky exotického ptactva. Děti se 
dozvěděly mnohé zajímavé informace o životě a chovu 
papoušků a několik druhů si také mohly na místě 
prohlédnout. Papoušci byli krotcí a rozhodně se nenechali 
tolika dětskými tvářemi rozhodit.

3D kino na téma Vodní svět

Další neméně zajímavý výlet čekal 
školkové děti v pondělí 10. října. Rozjeli jsme 
se opět do Čisté, tentokrát jsme měli program 
ovšem připravený v tělocvičně místní základní 
školy. Jednalo se o trojrozměrné promítání 
filmu věnovaného podmořskému životu. Děti 
si nasadily speciální brýle pro 3D promítání a 
vychutnávaly si svět mořských hlubin, který se 
zdál reálný a na dotek blízký. Právě dojem 
skutečného vjemu byl pro děti jistě 
nezapomenutelným zážitkem. 

Jako každá z akcí, 
kde mají děti možnost 
setkat se s živými tvory, 
byla i tato našimi školáčky 
vítána s nadšením.
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                         Kulturní nabídka

Svitavy
2. 11. St 19:00 – Ostrich Quartet – jazzový koncert. Fabrika.
          Vstupené: 200 Kč.
6. 11. Ne 15:00 – Loutky bez hranic – Příběh malé Lupitiny.
         Divadlo Trám. Vstupné: 80 Kč.
9. 11. St 8:00  a 10:00 Nehodou to začíná. Dopravně vzdělávací
        projekt pro začínající řidiče. Fabrika.
9. 11. St 18:00 – Honzíkova cesta aneb Možná přijde i …
        Divadlo Trám. Vstupné dobrovolné.
11. 11. Pá 18:00 Veselá trojka. Koncert. Fabrika. 200 Kč.
12. 11. So 19:00 Předání cen – Osobnost města Svitavy. Fabrika.
14. 11. Po 19:00 Dívčí válka – divadelní představení. Fabrika
           Svitavy. Vstupné: 389 Kč.
15. 11. Út 19:00 Jaroslav Hutka. Koncert. Ottendorferův dům.
           Vstupné: 150 Kč.
16. 11. St 19:00 Věra Špinarová. Koncert. Fabrika. Vstup: 390,-
15. 11. Út 19:00 Vlasta Rédl. Koncert. Fabrika. Vstup: 300 Kč.

Litomyšl
8. 10. - 27. 11. Výtvarná Litomyšl. Dům U Rytířů.
9. 10. – 31. 12. Zašitá krása aneb Patchwork trochu jinak. Galerie
         Sofia – Antik Hotel Sofia.
  

1. 11. 19:30 Konec masopustu. Div. Představení. Smetanův
          dům Litomyšl. Vstupné: 300 a 350 Kč.
3. 11. Čt 19:00 – Mask. Koncert. Piaristický chrám Nalezení
          sv. Kříže.
4. 11. Pá 19:30 – 548. LHV. Trio pro klarinet, violoncello a
         klavír. Smetanův dům. Vstupné: 200 Kč.
5. 11. - 18. 12. o víkendech 13:00-17:00 Na stromečku
         zvoneček, pod stromečkem dáreček.
5. 11. So 18:00 – Richard Pachman. Koncert. Vstup: 190 Kč.
        Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže.
6. 11. - 8. 11. 16:00 Mezinárodní festival outdoorových filmů.
        Music Club Kotelna.
6. 11. 2016 – 22. 1. 2017 Patchwork voní barvami. Výstava.
        Regionální muzeum v Litomyšli.
9. 11. St 19:30 – Kamelot a Laďa Kerndl. Koncert. Smetanův
       dům Litomyšl. Vstupné: 220 – 260 Kč.
11. 11. Pá 17:00 – Svatomartinský lampionový průvod.
       Toulovcovo náměstí Litomyšl.
11. 11. Pá 19:30 – Smím prosit? Činoherní studio Bouře.
       Smetanův dům Litomyšl. Vstupné: 350 Kč.
12. 11. So 20:00 – Bára Poláková. Koncert. MC Kotelna.
13. 11 Ne 15:00 – O křišťálovém srdci. Div. představení.
      Smetanův dům. Vstupné: 70 Kč.
13. 11. Ne 19:00 – O chytrém Honzovi. Lidový dům. 50 Kč.
20. 11. Ne 9:00-17:00 itomyšlský den medu. Lidový dům.
26. 11. So 16:00 – Výstava betlémů. Sborový dům Církve
       československé husitské.
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Oprava sochy Nejsvětější trojice
Svatá nebo také Nejsvětější trojice je místo známé 

výletníkům odnepaměti. Jako významný cíl svitavských turistů 
sloužil už v devatenáctém století. Nejen turisté a milovníci přírody 
sem však zavítali. Svatá trojice bývala metou poutníků. V této 
lokalitě se totiž nacházela významná sakrální památka – socha 
Nejsvětější trojice.

Socha byla ve špatném technickém stavu. K 
mechanickému poškození pískovcového soklu došlo nejen vlivem 
působení přírodních živlů a povětrnostních podmínek, ale 
především v důsledku vandalismu lidí – sokl byl posunut a 
devastován amatérskými nápisy a rytinami. Socha jako taková na 
podstavci chyběla zcela.

V nedávné době se nám podařilo tuto významnou kulturní 
a historickou památku s pomocí odborníků zrenovovat. Na opravu 
sochy jsme získali dotaci z Ministerstva zemědělství České 
republiky v rámci Programu obnovy venkova.

Restaurátorských prací se ujal zkušený tým odborníků z 
brněnského atelieru S:Lukas. Sokl včetně jeho původních plastik 
byl vyspraven, socha byla vytvořena zcela nová, a to na základě 
podobného prvku z obce Kamenná Horka.

Upozornění na nelegální skládky a znečišťování 
veřejného prostranství v obci

Chtěli bychom požádat občany, aby v obci a jejím 
okolí udržovali pořádek. S nedopalky cigaret a jinými 
odpadky se pravidelně setkáváme například v autobusových 
zastávkách a jejich přilehlých prostorách.

Další znečištění prostranství bylo již poněkolikáté 
zaznamenáno u horního rybníka v Karli. Nevzhledná 
skládka vznikla také v kukuřičném poli vedle komunikace 
spojující státní silnici s Ostrým Kamenem. V poli nedaleko 
silnice byly vyhozeny pytle s ostatky velkých 
hospodářských zvířat.

V současné době je systém sběru a svozu různého 
typu odpadu, případně dostupnost sběrných dvorů, natolik 
rozvinutá, že není třeba zbavovat se odpadu tímto 
nelegálním a okolí hyzdícím způsobem.

Všem, kteří se ke 
svému okolí chovají 
zodpovědně, děkujeme.
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